for additional profit. Should the item be destroyed, then he was to 

be held accountable, since had he loaned the item without asking 

the permission of the one to whom he sold it.46 Should a loaned 

42 Cdp 6.5.67: ‘Si alienum…Cum multi fideiussores institerint, etiamsi ad 

soluendum que promiserunt, probantur idonei, et possint omnes in solidum 

retineri, tamen restitutio debiti inter eos diuidenda est, ut unusquisque id quod 

eum pro portione sua contingit exsoluat’ (Berlin, S.P.K., Phill. 1746, fol. 99vb-

100ra); Sententiae Pauli 1.20.1. 
43 Cdp 6.5.60: ‘Heres eius cui pecunia credita dicitur, ad sacramentum uocari 
non potest, quia que egerit auctor suus ad integrum scire non potuit’ (Berlin, 

S.P.K., Phill. 1746, fol. 99va); Sententiae Pauli 2.1.4 int. 
44 Cdp 6.5.66: ‘Si cui aurum, uel argentum, aut ornamenta, uel quecumque 

species fuerint commodate, siue ad custodiendum tradite sint, uel uendende, et 

in domo ipsius cum rebus suis forsitan fuerint incendio cremate, una cum 

testibus qui commodata susceperant, prebeat sacramenta nihil exinde suis 

profuisse compendiis, et nihil cogatur exsoluere, excepto auro et argento quod 

ardere non poterat’ (Berlin, S.P.K., Phill. 1746, fol. 99vb); Benedictus Levita 

1.356. 
45 Cdp 6.5.63: ‘Si seruum uel equum uel quecumque alia aliquis ab altero ad 

usum tantum seruiendi commodata susceperit, et eos ad pugnam uel ubi uite 

periculum incurrant duxerit, ad redditionem commodate rei merito a domino 
retinetur’ (Berlin, S.P.K., Phill. 1746, fol. 99va); Sententiae Pauli 2.1.4.3 int. 
46 Cdp 6.5.64: ‘Si facto pretio rem uendendam aliquis cuicumque crediderit, et 

dum ab eo uendenda profertur, quacumque occasione perierit, ei perit qui eam 

dederat distrahendam. Ceterum si rem acceptam, non rogante domino sed 

permittente eo qui accepit, dum uelit uenundare, perdiderit, sibi rei perdite 

206 MELODIE H. EICHBAUER 

item be used for less than upright purposes, the owner may recover 

it.47 Repayment, however, was not required on goods loaned that 

were burned, ruined, or lost in a shipwreck. An exception, 

however, was granted in cases where the goods could have been 

saved.48  

The use of Roman law from varied sources both underscores 

a keen interest in its use and demonstrates a network of legal 

knowledge in northern France.49 The Cdp drew the Roman law 

texts from the Panormia, which in turn them from the Decretum 

of Ivo of Chartres.50 Dafydd Walters has noted that Ivo (and thus 

the compiler of the Panormia) drew upon Justinian’s Corpus iuris